
      ISTITUTO COMPRENSIVO ROGGIANO GR. - ALTOMONTE 
Piazza della Repubblica, 1 

87017 – ROGGIANO GRAVINA (Cosenza)  
   0984/507047 – Fax 0984/485884 – Cod Mecc.: CSIC87500G – C.F. 98077580789 – Codice Univoco Ufficio: UFJS0S 

e-mail: csic87500g@istruzione.it – p.e.c. : csic87500g@pec.istruzione.it – Sito: www.icroggianogravina-altomonte.edu.it 
==================================================================================================  

1 

 

 

Prot. n. 2335/I-1 Roggiano Gravina, lì 16/06/2020 

 

Al personale docente e ATA 

       Al DSGA  

        Alle famiglie 

Al Presidente del Consiglio d’Istituto 

Al Direttore Generale dell’USR Calabria 
direzione-calabria@istruzione.it 

Al Dirigente dell’Ufficio V dell’A.T.P. di 
Cosenza 
usp.cs@istruzione.it  

Al Dipartimento della funzione pubblica 
protocollodfp@mailbox.governo.it 

Ai Sindaci dei Comuni di Roggiano 
Gravina e di Altomonte  

        protocollo@comune.altomonte.cs.it 

      protocollo@pec.comune.roggianogravina.cs.it
       

       Alla RSU  

       All’albo e al Sito Web 

 

 

OGGETTO: Ulteriori disposizioni organizzative amministrative e didattiche dal 15 giugno al 
14 luglio 2020. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

VISTA   la legge 29 aprile 2020 n.27 

VISTO  il Decreto-Legge 16 maggio 2020, n. 33 

VISTA   le note del Ministero dell'Istruzione 622 del 01/05/2020 e 682 del 15/05/2020  

VISTA   la Direttiva 3/2020 del Ministro della Pubblica Amministrazione 

CONSIDERATI i vari Dpcm e le diverse disposizioni governative e ministeriali impartite durante il 
periodo di emergenza epidemiologica; 

CONSIDERATE le varie circolari emesse da questa istituzione e pubblicate sul sito web; 

VISTO  l Decreto legge n. 33 del 16 Maggio 2020 contenente “Ulteriori misure urgenti per 
fronteggiare l’emergenza epidemiologica da Covid-19” 

VISTI   gli artt. n. 2963 del C.C. e n.155 del CdC  

VISTO  il DPCM 17 maggio 2020 recante disposizioni attuative del decreto legge n.19 del 
25 Marzo 2020;  

VISTO  il DL n°33 del 16 Maggio 2020 recante ulteriori misure urgenti per fronteggiare 
l’emergenza epidemiologica da covid su tutto il territorio nazionale;  

VISTO il DPCM 11 giugno 2020; 

PRESO ATTO dell’attuale stato della situazione epidemiologica;  

mailto:csic87500g@istruzione.it
mailto:CSIC87500G@PEC.ISTRUZIONE.IT
mailto:direzione-calabria@istruzione.it
mailto:usp.cs@istruzione.it
mailto:protocollodfp@mailbox.governo.it
mailto:protocollo@comune.altomonte.cs.it
mailto:protocollo@pec.comune.roggianogravina.cs.it
mailto:protocollo@pec.comune.roggianogravina.cs.it


      ISTITUTO COMPRENSIVO ROGGIANO GR. - ALTOMONTE 
Piazza della Repubblica, 1 

87017 – ROGGIANO GRAVINA (Cosenza)  
   0984/507047 – Fax 0984/485884 – Cod Mecc.: CSIC87500G – C.F. 98077580789 – Codice Univoco Ufficio: UFJS0S 

e-mail: csic87500g@istruzione.it – p.e.c. : csic87500g@pec.istruzione.it – Sito: www.icroggianogravina-altomonte.edu.it 
==================================================================================================  

2 

 

 

 

TENUTO CONTO che tutti i servizi indifferibili saranno garantiti; 

TENUTO CONTO dell’attivazione della piattaforma G Suite per lo svolgimento della didattica a 
distanza  

CONSIDERATO che si rende necessario il supporto del personale per l’espletamento di attività 
indifferibili in presenza quali ulteriore riconsegna dei dispositivi assegnati in 
comodato d’uso, predisposizione di atti propedeutici all’acquisto di strumentazione 
informatica e DPI, elenco libri di testo, organizzazione e formazione classi per 
l’a.s.2020/21, attività di verifica, pulizia e predisposizione dei locali per l’a.s.2020/21; 

 

DISPONE 

 

la prosecuzione delle attività a distanza mediante piattaforma G Suite per la Scuola dell’Infanzia 
fino al 30 giugno; 

la prosecuzione delle presentazioni dell’elaborato mediante piattaforma G Suite da parte delle 
classi terze della Scuola secondaria di I grado; 

la prosecuzione degli incontri collegiali in video conferenza mediante la piattaforma G Suite;  

lo svolgimento in presenza delle riunioni del Comitato di valutazione per la valutazione del servizio  
dei docenti neo assunti (che dovranno presentarsi da soli negli orari stabiliti), durante le quali verrà 
garantito il rispetto delle disposizioni igienico-sanitarie per il contenimento del contagio da 
coronavirus, in particolare uso di mascherina, distanziamento sociale, igienizzazione degli spazi 
dedicati; 

la prosecuzione del lavoro agile per gli assistenti amministrativi per le attività ordinarie, con 
regolare report settimanale da cui risulti l’orario e le attività svolte per un totale complessivo di 36 
ore settimanali; 

l’erogazione dei servizi amministrativi in presenza per l’espletamento delle pratiche indifferibili che 
richiedono la consultazione di documenti cartacei custoditi agli atti della scuola, (conservazione 
degli atti degli scrutini e delle valutazioni finali; adozione libri di testo; gestione ferie del personale, 
formazione delle classi; restituzione dei devices dati in comodato agli alunni ecc.); 

i collaboratori scolastici, a turno, assicureranno una pulizia approfondita dei locali della sede 
centrale, compresi androne, corridoi, bagni, scala area uffici, prestando particolare cura alle 
superfici più toccate e garantendo un ricambio d’aria regolare;  

assicureranno la raccolta e lo smistamento delle richieste degli utenti esterni che, per motivi 
legittimi ed autorizzabili, pervengono quotidianamente all’ufficio di segreteria;  

regoleranno l’accesso del personale docente interno autorizzato a fare uso degli strumenti 
tecnologici scolastici e/o ad espletare formali adempimenti di fine anno richiesti dal dirigente; 

favoriranno l’accesso degli alunni che hanno presentato formale richiesta di utilizzo dei devices 
scolastici per la presentazione dell’elaborato; 

le richieste degli utenti esterni e interni saranno soddisfatte a distanza attraverso posta la 
elettronica all’indirizzo csic87500g@istruzione.it; 

resta vietato l’accesso a terzi che non siano stati preventivamente autorizzati.                                                                   

Le informazione di interesse pubblico saranno pubblicate sul sito web della scuola 
www.icroggianogravina-altomonte.edu.it; 

 
 
 

mailto:csic87500g@istruzione.it
mailto:CSIC87500G@PEC.ISTRUZIONE.IT
http://www.icroggianogravina-altomonte.edu.it/


      ISTITUTO COMPRENSIVO ROGGIANO GR. - ALTOMONTE 
Piazza della Repubblica, 1 

87017 – ROGGIANO GRAVINA (Cosenza)  
   0984/507047 – Fax 0984/485884 – Cod Mecc.: CSIC87500G – C.F. 98077580789 – Codice Univoco Ufficio: UFJS0S 

e-mail: csic87500g@istruzione.it – p.e.c. : csic87500g@pec.istruzione.it – Sito: www.icroggianogravina-altomonte.edu.it 
==================================================================================================  

3 

 

 
 

 
 
 
 
 
Disposizioni di carattere generale per tutti i lavoratori 
 

Nei locali può accedere solo personale autorizzato. 
  

Il servizio deve essere prestato nel turno e nelle mansioni stabilite. 
 

Per i permessi si applicano le disposizioni previste dalla normativa vigente.  
 

L’assenza per malattia deve essere comunicata tempestivamente e comunque non oltre l’inizio 
dell’orario di lavoro del giorno in cui essa si verifica. 
 
Tutto il personale, nel corso dell’orario di servizio in presenza, deve prendere visione del piano di 
esodo della sede presso la quale presta servizio ed attenersi scrupolosamente alle misure 
igienico-sanitarie indicate nell’Allegato 1 al DPCM 8 marzo 2020, con particolare riguardo al  
corretto utilizzo di dispositivi di protezione individuale prescritti per norma e dalle autorità sanitarie, 
al mantenimento della distanza di sicurezza tra le persone, al contingentamento degli accessi agli 
spazi comuni. L’eventuale mancanza di rispetto delle norme succitate saranno addebitate alla 
responsabilità individuale. 

 
Ogni accesso ai locali dell’istituzione scolastica da parte del personale interno deve avvenire 
secondo modalità tracciabili, tramite la marcatura elettronica di presenza. 

 

Al personale ATA verrà fornito il calendario delle turnazioni per i giorni di apertura settimanale 
programmata degli uffici al martedì, mercoledì e venerdì. 
 

Resta invariato l’obbligo di reperibilità durante il periodo di vigenza delle presenti disposizioni, da 
lunedì a sabato, per eventuali  urgenze al momento non prevedibili.  
 
 
 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 Dott.ssa Rosina Gallicchio 

 

Firmato Digitalmente da: Gallicchio Rosina 

GLLRSN59A47A240W/31004728  

C=IT 

0= Ministero Istruzione Università e Ricerca/80185250588 

 

mailto:csic87500g@istruzione.it
mailto:CSIC87500G@PEC.ISTRUZIONE.IT

		2020-06-16T13:10:25+0200




